
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.21/07504.0038 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2022
a las 15:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF -Consejo de Administración
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adif.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras del proyecto constructivo de instalaciones de seguridad y
telecomunicaciones del soterramieneto de Sama de Langreo de la Red de Ancho Métrico de ADIF.
Línea Laviana-Gijón San Sanz Crespo. Tramo Laviana-Tuilla.

Valor estimado del contrato 20.298.689,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.561.414,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.298.689,97 EUR.

Clasificación CPV
45234115 - Trabajos de señalización ferroviaria.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Va a ser financiado por la Unión Europea NextGenerationEU.

Formalizado

http://www.adif.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/11/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

ACTO PRIVADO (LICITACIÓN ELECTRÓNIC
(28036) MADRID España

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2021 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

UTE SOTERRAMIENTO LANGREO
NIF U10691863
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.833.032,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.157.969,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.21/07504.0038/1
Fecha de Formalización 23/06/2022

Motivación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2021 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



ACTO PRIVADO (LICITACIÓN ELECTRÓNIC
(28036) MADRID España

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j%2FT4eg7Bg3OiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/09/2021

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/10/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/10/08/pdfs/BOE-B-2021-41232.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 125-351778
Fecha de publicación 01/07/2022
Enlace Publicación: 
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351778-2022:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

ID 0000008969078 |  2022-933424 | mié, 06 jul 2022 15:23:31:614 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75256105779681099850764242567259859293 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j%2FT4eg7Bg3OiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/10/08/pdfs/BOE-B-2021-41232.pdf
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351778-2022:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

